FORMATO N° 15 |
URA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

ACTA DE APERT
OBRAS

1

001-2024-MDH

[NUMERO DE ACTA

2

AN

[En. 1a localidad de Huambalpa, a los quin

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

ce dias del mes de Agosto del afio 2024, en la oficina de abastecimiento de
ncia de Vilcas Huaman - Region Ayacucho, a las diez de la mafiana, se reunie
gnados mediante Resolucion N° 021-2024-MDH/GM, encargado de la preparac
de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDH/CS - PRIME
ria esLA EJECUCION DE LA OBRA DEL IOARR "REPARACION DE BOCATC
OPUQUIO EN LA LOCALIDAD CCAYANTO, DISTRITO
O AYACUCHO". Can Cddigo Unificado N° 2613051 y co
ON DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION d

Municipalidad Distrital de Huambalpa, Provi
los integrantes del comité de seleccidn desi
conduccién y realizacion del procedimiento
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocato
Y RESERVORIO; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO OSQOYR
HUAMBALPA, PROVINCIA VILCAS HUAMAN, DEPARTAMENT!
SINPAD N° 12085, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACI

oferta correspondiente segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguier

miembros:

, N i PERTO INDEPENDIEN
presidente REUZON CURI QUICARA Tiwarl X necendencia: |2 -
Suplente
Titular X SUB GERENCIA DE
' ‘ INFRAESTRUCTURA'Y
Primer Miembro C:‘lgf RSON RAMIREZ Suplent Dependencia: |DESARROLLO URBANO
‘ uplente | RURAL
. . Titular ~ |UNIDAD DE
_ |Segundo Miembro * |YONI SULCA QUISPE Suplente|X Dependencia: | seASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguief
proveedores: '

ﬂ-

75

Vil
<W

Ne° Nombre o razén soclal del participante RUC
T JAYLLUSRL.L. 20452448069
2 |PROJECT SERVICES H& G S.AC. 20494784450
3 |HECOSUR CONTRAT!STAS GENERALES E.LR.L. 20558671514
4+ |CORPORACION JAROM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA ° ' . 20574601054
5 |CANTUTA CONSULTORES Y EJECUTORES S.AC: 20601372691
5 CORPORACION TROMMEL INGENIERIA = CONSULTORIA

CONSTRUCCION S.A.C. 20602262201
7 |SMAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 206034194722
8 |CONSTRUCTORA ART PERUE.L.R.L. 20608432257
o [JEK MAQ CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES _

. |S.R.L. ) ' 20608663917

10 {LUCCI CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610239928

DETALLE DE LOS POSTORES

segun el cronograma sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas de forma electrénica a través
sistema de SEACE:

Ne Nombre o razon social del postor Fecha de Hora de
presentacién | presentaci

CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA CONSTRUCCION S.A
t |Ne 20602262201 AC.CONRUC | 42108/2024| 22:10:1
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ANY

CONSORCIO CCAYANTO, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS PROJECT SERVICESH& G

S.A.C. CON RUC N° 20494784450, CORPORACION JAROM INGENIERCS SOCIEDAD : .
2 | ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20574601054 y CORPORACION LA HOJA REDONDA 12/08/2024] 23:24:39

E.L.R.L. CON RUC N* 20609726891}

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con ia
revisién de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores
evaluacion: :

N° . Nombre o razén sociat del postor Consignar las razones para su no admisior

CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA CONSTRUCCION El precio de la oferta se encuentra por debajo d
1 |s.Ac. coNRUC N° 20602262201 - e . 80% del Valor Referencial, (Ver Anexo 01.)

Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratdndose de ejecucion o consultaria de obras, la Entidad rechaza las ofertas g
se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan esle en mas del diez por ciento (10%). En este

Gitimo caso, ias propuestas que excedan el valor referencial en menos def 10% seran rechazadas si no resulta posible el incremento de la

disponibifidad presupuestal.”.

Articulo 73 del Reglamento de {a Ley de Contrataciones del Estado: "73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccion dec!
no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial”.

wfl
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1]

Jui)

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por 1o que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

CONSORCIO CCAYANTGQ, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS PROJECT
SERVICES H & G S.A.C. CON RUC N® 20494784450, CORPORACION JAROM UNICO
INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20574601054 y
CORPORACION LAHOJA REDONDAE.LR.L. CON RUC N° 20609726891)

o ﬁl{ﬂf $9-

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo 02 que forma parte de la presg
Acta. : v

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO CCAYANTO

FACTORES o . PUNTAJE!

PRECIO ‘ 100 punts

- |BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINGIA DE LIMA
Y CALLAO '

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA| 0 Punto:
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES : ‘ - 110 punt

10 punto

——

1"

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

PRELACION
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CONSORCIO CCAYANTO, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS
PROJECT SERVICES H & G S.A.C. CON RUC N° 20494784450,

1 CORPORACION JAROM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 110 puntos
CERRADA CON RUC N° 20574601054 y CORPORACION LA HOJA
REDONDA E.LR.L. CON RUC N° 20609726891)

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacic

12 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seg
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®°1 [
REQUISITOS DE CALIFICACION _ CUMPLE [ NO CUN
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ‘
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 8i
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Sl —
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Sl
B EXPERIENCIA DEL POSTOR | | _
B.2 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seglin Anexo 03 que forma parte de la presen
Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerde a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelfacion, cump
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne ’ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO CCAYANTO, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS PROJECT SERVICES H & G S.A.C. CON RU
1 120434784450, CORPORACION JAROM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 2057460
y CORPORACION LA HOJA REDONDA E.L.R.L. CON RUC N° 20609726891)

14 |ACUERDOQ ADOPTADO :
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofer
calificacitn, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que fo
parte de!l Acta.
S E—
15

YONI SUL A QUISPE
IEMBRO TITULAR 2D0. MIEMBRO SUPLENTE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 01
ADMISION DE OFERTAS

POSTORES |
CONSORCIO CCAYANTO, CONFORMADQ
. DOCUMENTACION DE PRESENTACION CORPORACION TROMMEL POR LAS EMPRESAS PROJECT SERVICESH &
N OBLIGATORIA INGENIERIA CONSULTORIA G S.A.C., CORPORACION JAROM
CONSTRUCCION S.A.C. . INGENIERDS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
y CORPORACION LA HOJA REDONDAE.LR.L.
Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N¢ 1)
Documento que acredite la representacion CUMPLE : CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal o
b} det artfculo 52 del Reglamento. . CUMPLE CUMPLE
{Anexo N2 2) :
Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segiin el numeral
y E CUMPLE
3.1 del Capitulo 11l de la prasente seccion. CUMPLE
(Anexo N2 3}
Declaracién jurada de plazo de e]ecucicn de
Ia abra. {Anexo N2 4} CUMPLE ) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, {(Anexa N¢ 5} CUMPLE CUMPLE
7 | Eiprecio de la oferta en SOLES. {Anexo N2 6) NO CUMPLE (1) CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

(1) El precio de la oferta del postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA

CONSTRUCCION S.A.C., se encuentra por debajo del 90% del Valor Referencial; como resultado
la oferta es NO ADMITIDA.

El postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA CONSTRUCCION S.A.C. presenta el
Anexo N° 6 {folio 014 de la oferta) una oferta econdmica por el Precio Total de S/ 423,029.50
Cuatrocientos Veintitrés Mil Veintinueve con 50/100 Soles. Conforme las bases integradas,

adicional al Anexo N° 6 se presenta el desagregado de partidas cuando el procedlmlento se haya
convocado a suma alzada.

De la oferta presentada, el postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA
CONSTRUCCION S.A.C. presenta el siguiente Anexo N° 6:
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ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

S"”""’Z E>SELECC|ON -
COMITED
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDH/CS-1 .
Prosanla -

Es groto dirigirme a ustod, para hacer da su canacimiento que, do acuecrdo canlas bases, mi oferta es
fa siguiente:

PRECIO TOTAL
CONCEPTO (SOLES)

~REPARACION DE BOCATOMA Y RESERVORIO; EN EL{LA}
SISTEMA DE RIEGO OSQOYROPUQUIO EN LA LOCALIDAD }
CCAYANTO, DISTRITO DE HUAMBALPA, PROVINCIA VILCAS 423,029.50 : t
HUAMAN, DEPARTAMENTO AYACUCHO". Con Cédigo

Unificado N° 2613051 y c6digo SINPAD N° 12085

TOTAL 423,029.50 i

SON: CUATROGIENTQOS VEINTITRES MIL VEINTINUEVE CON 50/100 SOLES

Bl precio da la oferta [SOLES] induya todos Ios tnbulas, sequros, transporic. inspecciones, pruebas y,
do ser ef easo, lcs costos laborales conforme a [ leqgistacion vigente, asi como cualguier otro concepto
que pueda tener incidencin sobre el osto da 1a obra a ejecutar; exceplo 13 de agueilas posieres que
gocen de alguna exoneracién Jegal, no incluirdn en ol precio de su aoferta las tributos raspeclivos.

Hyuambalpa, 12 de Agosto del 2024

Flrma, Nombses y Apaliidos del postor o
fleprescntante legal o comun, scgun carrasponda

Ademas, adjunta el desagregado de partidas la cual tiene como cuadro de resumen lo

siguiente: '
N* ITEM PARTIDA UNICAD | METRADO PU SUBTOTAL

1] Ttal casto directo (A 303.307.44

2|Gastes geneniles
2.4/ Gastos fijos 2.00% CD) 637014
2.21Gastos varablas {8 9U% CO) 2431261
Total gastos genera'es {B) {10.00% €D} 035371
3 uwigad (C) (7.95287% €0} 259N
SUBTOTAL (A+B+C) 352499.5¢
4GV (18%) 6452392
§|Monto totat de la olertn AD323%0

BON: CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL VRINTINIIFVE CON 50/400 SOLES




De la oferta presentada se procede a verificar los cilculos realizados, donde se encuentra un error
al obtener el SUBTOTAL {A+B+C), ante la existencia de!l error se realiza el calculo de la oferta
conforme a lo siguiente:

MONTO SEGUN OFERTA DEL POSTOR MONTO RECALCULADO
' TOTAL COSTO
1|Teta eestacrecto () 303,907.14 DIRECTO (A) 303,907.14
~ 6,078.14
2k A —— ] || GasTOs Fusos 2.00% 6.078.14
o bl e - 0'7 GASTOS VARIABLES 8.00% 24,312.57
: 1oaseh 30,390.71
s i B PR TOTALGASTOS | 500 | 00
e TP} 24,159.73 (B)
7.96287% 24,199.73
SSTOTAL (keBet) 358,499.58 UTILIDAD (C) 628 2
SUBTOTAL {(A+B+C) 358,497.58
vy 64,529.92
—t IGV 18.00% 64,529.56
Slerla ! &4 bl 423,029.50 ONTO TOTALBE —
LA OFERTA Dedk
S/ 423,029.50 S/ 423,027.14

Al resaecto, la oferta del postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA
CONSTRUCCION S.A.C. es de S/ 423,027.14 Cuatrocientos veintitrés mil veintisiete con 14/100
soles, monto que estd por debajo de! limite inferior.
De Iz presentacidn de oferta por debajo del limite establecido en las bases integradas, la normativa
estabisce en numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado lo siguiente:
28.2 Tratdndose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad rechaza los ofertas que
se_encuentran por debajo del noventa por ciento {90%) del valor referencial o que
excedan este en mds del diez por ciento (10%). En este dltimo caso, las propuestas que
excedan el valor referencial en menos del 10% serdn rechazadas si no resulta posible el
incremento de la disponibilidod presupuestal.

Por lo tanto, la oferta del postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA
CONSTRUCCION S.A.C. es NO ADMITIDA, porque su oferta econdmica se encuentra por debajo del
3% del Valor Referencial.
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ANEXO N° 2
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

POSTOR: CONSORCIO CCAYANTO, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS PROJECT SERVICES H & G
S.A.C. CON RUC N° 20494784450, CORPORACION JAROM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA CON RUC N° 20574601054 y CORPORACION LA HOJA REDONDA E.L.R.L. CON RUC N°

20609726891.
FACTOR DE EVALUACION PUNTAIE
CONSORCIO
A. | PRECIO CCAYANTO
Evaluacidn:
Se evaluara considerando €l precio ofertado por el pastor.
1 | Acreditacion: 100 Puntos

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6)

, BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EIECUTADAS 10 Puntos
FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

3 | BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION | o
DE MICRO Y PEQUERNA EMPRESA untos

PUNTAJE TOTAL 110 Puntos




ANEXON° 3
CUADRO DE CALIFICACION

POSTOR: CONSORCIO CCAYANTO,
G S.A.C. CON RUCN® 20494784450, CORPORA

CONFORMADO POR LAS EMPRESAS PROJECT SERVICES H&
CION JAROM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA CON RUC N° 20574601054 y CORPORACION LA HOJA REDONDA E.L.R.L. CON RUC N°

20609726891,

S REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

;
A. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONA

CONSORCIO
CCAYANTO

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del

3 numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
‘ czlificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

CUMPLE

(A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

' 3= conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
==i numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
¢z calfizzcidn se acredita para la suscripcion del contrato.

CUMPLE

A 3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Se conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de

! ealificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

ORI B b

CUMPLE

" EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
£! postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA

CONTRATACION, en la ejecucion de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.
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CUMPLE

RESULTADO

CALIFICA
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